
ООО "НПО "СИБЭЛЕКТРОЩИТ" (1313-
ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

31.05.2023 14:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

10.07.2023 14:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

10.07.2023 14:00

Место подведения результатов торгов https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявки для участия в торгах направляются с помощью 
программно-аппаратных средств сайта электронной 
площадки в форме электронного документа, 
подписанного квалифицированной электронной 
подписью заявителя. Заявка на участие в торгах 
составляется в электронной форме на русском языке и 
должна содержать сведения о заявителе: наименование, 
организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); номер контактного 
телефона, адрес электронной почты; сведения о наличии 
или об отсутствии заинтересованности по отношению к 
должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя арбитражного управляющего, а 
также СРО «ААУ «Паритет». В заявке указывается на 
обязательство участника торгов соблюдать требования, 
указанные в сообщении о торгах.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток 5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе, вносится до начала торгов по 
реквизитам получатель: Получатель: ООО "НПО 
"Сибэлектрощит». р/с № 40702810101300030250 в АО 
"АЛЬФА-БАНК" к/с 30101810200000000593 ИНН банка: 
7728168971. ОГРН банка: 1027700067328 БИК: 044525593 
КПП:770801001 ИНН получателя: 5501087918.
Заявка на участие в торгах направляется с помощью 
программно-аппаратных средств сайта электронной 



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

площадки в форме электронного документа, 
подписанного квалифицированной электронной 
подписью заявителя, составляется в электронной форме 
на русском языке, должна содержать: 1) наименование, 
организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес заявителя (для юридического лица), 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства заявителя (для физического лица); 2) 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя; 3) сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего. В заявке указывается на обязательство 
участника торгов соблюдать требования, указанные в 
сообщении о проведении торгов. При отсутствии заявки 
по начальной цене в период с 14 ч. 00 мин. 31.05.2023 г. 
до 14 ч. 00 мин. 05.06.2023 г., осуществляется снижение 
начальной цены. Период снижения цены - каждые 5 
календарных дней. Шаг снижения цены – 10 % от 
начальной цены по лотам № 2,4,5,6,8,9,10,11. Шаг 
снижения цены – 15 % от начальной цены по лоту № 12. 
Минимальная цена предложения (цена отсечения) 
составляет 50% по лотам № 2,4,5,6,8,9,10,11. 
Минимальная цена предложения (цена отсечения) 
составляет 1% по лоту № 12.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5501087918
ОГРН 1055501059448
КПП 550101001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Научное производственное объединение 
"Сибэлектрощит"

Краткое наименование ООО "НПО "СИБЭЛЕКТРОЩИТ"

Адрес
644089, ОБЛАСТЬ ОМСКАЯ, ГОРОД ОМСК, 
ПРОСПЕКТ МИРА, СТРОЕНИЕ 69, КОРПУС 4

Арбитражный управляющий
ИНН 352509859511
ФИО Ахматгалиев Михаил Викторович

Название саморегулируемой организации
Саморегулируемая организация "Ассоциация 
арбитражных управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ



Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

11355738

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Омской области
Номер дела о банкротстве А46-6576/2021
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

решение Арбитражного суда Омской области по 
делу № А46-6576/2021 от 21.12.2021 г.

Дата введения процедуры 21.12.2021
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

20.05.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

22.05.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты 720336work@mail.ru
Номер контактного телефона 89212332390
Почтовый адрес организатора 
торгов

160000, г. Вологда, а/я 54

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Машина бурильно-крановая (БКМ-317-01) 48101В (48101-
0000010-02), VIN X0848101ВВ0002384, 2011 г.в.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Машина бурильно-крановая (БКМ-317-01) 48101В (48101-
0000010-02), VIN X0848101ВВ0002384, 2011 г.в., шасси 
№Х96330810С1013432, модель № двигателя Д245.7Е2 
653911, мощность двигателя 117 (86,2 кВТ), объем 
двигателя 4750 куб.см, цвет кузова белый, тип двигателя 
дизельный, гос.номер C009АХ55, ПТС 66 КУ 201707 
выдан 12.01.2012г.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

534 096,00 НДС не облагается



Размер задатка 5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 534 096,00

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 480 686,40

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 427 276,80

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 373 867,20

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 320 457,60

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 267 048,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.06.2023 14:37

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 16.06.2023
Цена по договору 511 100,00 руб.
Покупатель Исаков Андрей Викторович

Дополнительная информация
Договор купли продажи получен конкурсным 
управляющим по электронной почте 23.06.2023

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Сведения по лоту №4 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Передвижная мастерская 2438Z3 на базе ГАЗ, 2011 г.в., 
VIN XU42438Z3B0000003

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Передвижная мастерская 2438Z3 на базе ГАЗ, 2011 г.в., 
VIN XU42438Z3B0000003, шасси (рама) 
№330810В1006196, модель № двигателя Д245. 
7Е2*616764, мощность двигателя 117 (86,2) л.с. (кВт), 
объем двигателя 4750 куб.см., тип двигателя дизельный, 
цвет кузова белый, гос.номер С 267 АО 55, ПТС 52 НЕ 
569563 от 02.11.2011г.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.



Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

493 882,20 НДС не облагается

Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 493 882,20

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 444 493,98

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 395 105,76

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 345 717,54

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 296 329,32

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 246 941,10

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.06.2023 14:38

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 22.06.2023
Цена по договору 361 999,99 руб.
Покупатель Идрисов Рустем Ханифович

Дополнительная информация
Договор получен конкурсным управляющим по 
электронной почте 22.03.2023

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Сведения по лоту №5 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Автомобиль ГАЗ 2713-0000010-06, 2010 г.в., VIN 
X89271306A0AM8402

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Автомобиль ГАЗ 2713-0000010-06, 2010 г.в., VIN 
X89271306A0AM8402, шасси (рама) № отсутствует, 
модель № двигателя 40524093024332, кузов (кабина, 
прицеп) №27050090433626, цвет кузова белый, мощность 
двигателя 123 (91) л.с. (кВт), рабочий объем двигателя 
2464 куб.см, тип двигателя бензиновый на бензине, гос.
номер Т315ЕС67, ПТС 67 ОО 778430 от 20.12.2016г.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 



будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

458 595,00 НДС не облагается

Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 458 595,00

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 412 735,50

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 366 876,00

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 321 016,50

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 275 157,00

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 229 297,50

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Автомобиль ГАЗ-2752 грузовой фургон 
цельнометаллический (7 мест), 2013 г.в., VIN 
X96275200D0755133

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Автомобиль ГАЗ-2752 грузовой фургон 
цельнометаллический (7 мест), 2013 г.в., VIN 
X96275200D0755133, модель № двигателя 
*421640*D0504812, шасси (рама) № отсутствует, кузов 
(кабина, прицеп) №275200D053952, цвет кузова белый, 
мощность двигателя 106,8 (78,5) л.с. (кВт), рабочий объем 
двигателя 2890 куб.см., тип двигателя бензиновый, гос.
номер Т753ЕМ55, ПТС 52 НТ 060813 от 01.06.2013г.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 



руб. 231 137,10 НДС не облагается

Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 231 137,10

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 208 023,39

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 184 909,68

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 161 795,97

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 138 682,26

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 115 568,55

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.06.2023 14:40

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 22.06.2023
Цена по договору 161 999,99 руб.
Покупатель Нагорнов Сергей Юрьевич

Дополнительная информация
Договор получен конкурсным управляющим по 
электронной почте 22.03.2023

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Сведения по лоту №8 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Комбинированные пресс-ножницы IW45, серийный 
номер 661014792

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Комбинированные пресс-ножницы IW45, серийный 
номер 661014792

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

249 479,10 НДС не облагается



Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 249 479,10

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 224 531,19

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 199 583,28

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 174 635,37

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 149 687,46

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 124 739,55

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.06.2023 14:41

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 23.06.2023
Цена по договору 175 555,00 руб.
Покупатель Миронов Александр Александрович

Дополнительная информация
Договор получен конкурсным управляющим 23.06.2023 
по электронной почте

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Сведения по лоту №9 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Компрессор гаражный С-416М, зав.№4284О6
Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Компрессор гаражный С-416М, зав.№4284О6

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

69 426,00 НДС не облагается

Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе



График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 69 426,00

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 62 483,40

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 55 540,80

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 48 598,20

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 41 655,60

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 34 713,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

30.06.2023 11:28

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 27.06.2023
Цена по договору 43 002,00 руб.
Покупатель Взводнов Виталий Валерьевич

Дополнительная информация
Договор получен конкурсным управляющим по 
электронной почте 30.06.2023

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Сведения по лоту №10 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Аппарат для испытания изоляции АИД-70М, зав.№ 4204
Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Аппарат для испытания изоляции АИД-70М, зав.№ 4204

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

187 267,50 НДС не облагается

Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены



№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 187 267,50

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 168 540,75

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 149 814,00

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 131 087,25

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 112 360,50

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 93 633,75

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.06.2023 14:42

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 23.06.2023
Цена по договору 131 555,00 руб.
Покупатель Миронов Александр Александрович

Дополнительная информация
Договор получен конкурсным управляющим 23.06.2023 
по электронной почте

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Сведения по лоту №11 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Миллиометр цифровой ПТФ-1, зав. №3230
Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Миллиометр цифровой ПТФ-1, зав. №3230

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

24 762,60 НДС не облагается

Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде



1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 24 762,60

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 22 286,34

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 19 810,08

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 17 333,82

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 14 857,56

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 12 381,30

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.06.2023 14:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.06.2023 14:43

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 23.06.2023
Цена по договору 17 555,00 руб.
Покупатель Миронов Александр Александрович

Дополнительная информация
Договор купли-продажи получен конкурсным 
управляющим по электронной почте 23.06.2023

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Сведения по лоту №12 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота товары в обороте

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Товары в обороте (комплектующие электрических 
трансформаторных подстанций: кожухи, контракторы, 
панели ПВХ, переключатели, самоспасетели, шарниры, 
щитки, ответные планки, профили, щит квартирный, щит 
пожарный, щит этажный, блок зажимов, заглушки, 
каркасы, ручка к заземлителю, блок барабана, 
видеокамера, видеопанель, кабель соединительный, 
кабель UTP, коннектор, коммуникатор, адаптеры, 
баннеры, блок доп.контактов, блок автономного 
выключения, блок клеммный, блок испытательный, 
втулка изоляционная, втулка переходная, вентель 
чугунный, выключатели, заглушки, зажимы, заземлители, 
камера вакуумная LV3-P EXP, клапана, клеменная пара, 
клеменник, колодка клеменная, модуль внеш.питания 
220V AC/24V A SE, контакты, модуль связи NP Profibus-
DP 7231346037, муфты, наконечники, огнетушители, 
предохранители, пускатели, разъемы, рубильники, 
соединители, текстолиты, тройники, трубы 
гофрированные, ТЭНы, углы внешние, углы внутренние, 
указатели напряжения, шарниры, шины, электроды, 
электропанели, крепежи, металлорукав, краска, 
растворитель, шпатлевка, спрей, эмаль, шины медные, 



листы оцинкованные, проволока, трубы, арматуры, 
болты, винты, гайки, заклепки, саморезы, шайбы, 
шпильки, ключи, пилы, подшипники, сверла, фрезы, 
шпатели, замки, клей, изолятор опопрный ИОЭЛ-10-8-
098-00 LY101 УХЛ2, источники питания, амперметры, 
вольтметры, реле, лампы, светильники, извещатели 
пожарного дыма, освещатели, трансформаторы, розетки, 
диоды, рещисторы и прочее).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом -по адресу его нахождения: 
г. Омск Красноярский тракт, д. 115, корп. 4, г. Омск, 
Проспект Мира, стр.69, корп.4 по согласованию по 
телефону или по электронной почте организатора торгов., 
с документацией и условиями проведения торгов - по 
адресу г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 310, по 
будням с 10 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. предварительно 
согласовав время по телефону организатора торгов, или 
по запросу на адрес эл. почты организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

31 509 000,00 НДС не облагается

Размер задатка
5% от цены лота на торгах, действующей на 
определенном этапе

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.05.2023 14:00 05.06.2023 14:00 31 509 000,00

2 05.06.2023 14:00 10.06.2023 14:00 26 782 650,00

3 10.06.2023 14:00 15.06.2023 14:00 22 056 300,00

4 15.06.2023 14:00 20.06.2023 14:00 17 329 950,00

5 20.06.2023 14:00 25.06.2023 14:00 12 603 600,00

6 25.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 7 877 250,00

7 30.06.2023 14:00 05.07.2023 14:00 3 150 900,00

8 05.07.2023 14:00 10.07.2023 14:00 315 090,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.07.2023 14:00
Количество заявок 13
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

27.07.2023 09:31

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 12.07.2023
Цена по договору 1 587 000,00 руб.

Покупатель
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТБАНКРОТ.РУ"
ООО "ТБАНКРОТ.РУ" действует в интересах ООО 



Дополнительная информация "МАРИИНСКИНВЕСТПРОМ" (ИНН 6671082965), 
договор получен конкурсным управляющим 26.07.2023 
по электронной почте

 Ахматгалиев Михаил Викторович,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем торгов признается участник, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов. В случае, если несколько 
участников представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников представили в 
установленный срок заявки, содержащие равные 
предложения о цене имущества должника, но не ниже 
начальной цены продажи имущества должника, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов, право приобретения имущества должника 
принадлежит участнику, который первым представил в 
установленный срок заявку на участие в торгах по 
продаже имущества должника посредством публичного 
предложения.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты составления протокола о 
результатах проведения торгов организатор торгов 
направляет победителю предложение заключить договор 
купли-продажи с приложением проекта данного договора 
в соответствии с представленным победителем торгов 
предложением о цене имущества. Договор купли-
продажи должен быть заключен в течение 5 дней с даты 
получения победителем торгов предложения о 
заключении данного договора.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Победитель торгов перечисляет денежные средства в 
оплату приобретенного имущества в течение 30 дней со 
дня подписания договора купли-продажи по реквизитам: 
получатель ООО "НПО "Сибэлектрощит" р/с № 
40702810701300030249 в АО "АЛЬФА-БАНК" к/с 



30101810200000000593 ИНН банка:7728168971, ОГРН 
банка: 1027700067328 БИК: 044525593 КПП: 770801001 
ИНН получателя: 5501087918.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 46510ab0032af959c4019640e5a6268a0
 Владелец: Ахматгалиев Михаил Викторович

 Действителен: с 18.10.2022 по 18.01.2024


